(1) Orat. Joannis Eubænsis in Conceptionem sanctæ Deiparæ, apud Baller. ibi, pag. 97.

(2) Hodie enim nostræ cum Deo reconciliationis aperta conspiciuntur indicia. Hodie natura nostra, olim rejecta, jam suæ in pristinum restitutionis primordia aspiciens hilarescit. Hodie primi parentes, dum assonat eorum auribus, jam solvendam illam esse sententiam, quæ dictum fuerat hominem in terram reversurum, lætissimam frontem explicant: certioresque dum fiunt, modo in agro sterili fragrantissimam illam rosam plantari, quæ odore suo quidquid sub sole est, per-

arzobispo de Lyon, uno de los sábios mas distinguidos del mismo siglo, que al paso que nos asegura que la precitada epístola *ad amicum agrotum de viro perfecto* es de san Jerónimo, confiesa que por ese pasaje del Génesis María triunfó de la serpiente diabólica, quedando *integra* y sin haber resbalado en el pecado original: *Labi nesciam* (1). Oiríamos á san José el Hinnógrafo, á san Isidoro Tesalonicense, á Antiprato y á otros Doctores, y con ellos á san Bernardo, que confesaban las perpétuas enemistades que hubo entre la serpiente infernal y María, que jamás fue inficionada con sus venenosos alientos, y que á sola esta Virgen le estaba reservada la victoria de quebrantarle la cabeza (2). Pero supla por todos la tradicion que se conservaba en la Italia á mediados del siglo XI, y que comprueba el solemne docu-

fundet, ac prævaricationis fœtorem abiget, lætitiã gratulationemque ingeminant. (*S. Petri Argorum episc. oratio in Conceptionem Deiparæ*, ap. Baller. ibi, pag. 122).

(1) Habet lector de eadem re beati Hieronymi satis politam et enucleatam sententiam, cum de illo divinæ Scripturæ loco ageret ubi dictum est: *Ponam inimicitias*, etc. (*S. Agobardus*, lib. contra Felicem, c. 20, ap. Patol. t. LVII, col. 934).

(2) Ode VI diei 21 augusti, et ode VIII diei 20 julii, et ode I diei 15 jul. à S. Joseph. Hymnograph. in græc. Officio. (*S. Isidor. Thessalon. serm. in Deiparæ Annunt. ap. Baller., Sylloge*, t. II, pag. 401; *S. Antiprat. Bostrensis episc. serm. in Deiparæ Annunt. ap. Baller. t. II, pag. 462*).

Por fin san Bernardo prueba la immaculada Concepcion de María por el texto proto-evangélico; puesto que sobre aquellas palabras del Génesis: «*Mulier quam dedisti mihi, dedit de ligno et comedi*,» decia: «*Propterea curre, Eva, ad Mariam; curre, mater, ad filiam, filia pro matre respondeat, ipsa matris opprobrium auferat*.» Y despues de haber enseñado que María fue virgen en alma y cuerpo y por profesion, y que fue elegida desde la eternidad, predestinada por el Altísimo y *preparada para sí y custodiada por los Angeles*, añade: «*Scrutare Scripturas, et proba quod dico. Vis ne ut et ego aliqua ex his testimonia hic inseram? Ut pauca loquor de pluribus: quam tibi aliam prædixisse Deus videtur, quando ad serpentem ait: Inimicitias ponam inter te et mulierem? Et si adhuc dubitas quod de Maria non dixerit, audi quod sequitur: Ipsa conteret caput tuum. Cui hæc servata victoria est, nisi Mariæ? Quam vero aliam Salomon requirebat, cum dicebat: Mulierem fortem quis inveniet? Quod est dicere: Si ita de manu femine pendet et omnium salus, et innocentie restitutio et de hosti victoria, fortis omnino necesse est, ut provideatur, que ad tantum opus possit esse idonea. Sed mulierem fortem quis inveniet? Procul et de ultimis finibus pretium ejus: non de terra, sed de celo, nec de proximo terris pretium fortis hujus Mulieris, sed à summo celo egressio ejus.*» (*Hom. II super Missus est: Patol. t. CLXXXIII, col. 62 et 63*).